1 |

平成 30 年 6月 20 日

各位

シリコンスタジオ株式会社

スマートフォンゲームのタイトル譲渡に係るお知らせ

当社は、当社が運営するスマートフォンゲーム「グランスフィア ～宿命の王女と竜の騎士～」を

Digital monkey株式会社（以下、「Digital monkey」という）に譲渡すること、および「療成敗！ジェッ

トナース」を株式会社デジタルクエスト（以下、「デジタルクエスト」という）に譲渡することを決定い

たしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 資産譲渡の理由

 平成 30 年 6 月 18 日付ニュースリリース「会社分割（簡易新設分割）および新設会社の株式譲渡に関

するお知らせ」にてお知らせしたとおり、当社が保有するゲームコンテンツ開発および運営に係るコン

テンツ事業を会社分割（簡易新設分割）により新設会社に承継させたうえで、新設会社の株式の 90％を

株式会社クリーク･アンド･リバー社に譲渡することといたしました。

これに伴い、現在継続して運営しているスマートフォン向けゲーム「グランスフィア ～宿命の王女と

竜の騎士～」（日本国内版、英語版等の全世界を対象として配信するすべて）のタイトルを Digital monkey

に譲渡すること、および「療成敗！ジェットナース」のタイトルをデジタルクエストに譲渡することを決

定いたしました。

Digital monkeyは、ゲームメーカーが制作したスマートフォンゲームを買取や協業により仕入れ、独

自のノウハウでバリューアップした後に長期サービス運営を行うゲームサービス事業を営んでいる企業

であることから、「グランスフィア」の譲渡先として適切であると判断しております。

また、デジタルクエストは、これまで当社と共同で「療成敗！ジェットナース」の運営・開発を行って

おり、これまでと変わらず安定したサービス運営を行える企業であることから譲渡先として適切である

と判断しております。

２.本件資産譲渡の概要

（１）譲渡する資産の内容

以下に掲げるゲームのアプリケーションに関する資産

・「グランスフィア ～宿命の王女と竜の騎士～」（日本国内版・英語版）

・「療成敗！ジェットナース」

（２）譲渡価額及び決済方法

 非開示とさせていただきます。

2 |

３. 対象アプリケーション等の譲渡先の概要

（１）「グランスフィア ～宿命の王女と竜の騎士～」（日本国内版・英語版）の譲渡先

（１）名称 Digital monkey株式会社

（２）所在地 東京都品川区西五反田 7-22-17 TOCビル 12階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 天野祐樹

（４）事業内容 ゲームサービス事業

（５）資本金 3百万円

（６）設立年月日 平成 27 年 1月 15日

（７）決算期 12 月 31 日

（２）「療成敗！ジェットナース」の譲渡先

（１）名称 株式会社デジタルクエスト

（２）所在地 東京都港区六本木 3丁目 4-21 米澤ビル 2F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 鮫島 洋幸

（４）事業内容 コンテンツ事業

（５）資本金 3,500万円

（６）設立年月日 平成 26 年 1月 6日

（７）決算期 3 月 31 日

４．日程

（１） 資産譲渡契約締結日 平成 30 年 6 月 20 日

（２） 資産譲渡日 平成 30 年 6 月 29 日

５．今後の見通し

本契約締結が平成 30 年 11 月期の連結業績に与える影響は、軽微であると考えておりますが、重要な

影響を与える見込みが生じた場合には、確定後速やかに開示いたします。

以 上